ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2024                                           г.Енисейск                                           №37-390р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Енисейский район»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 11.11.2021  № 15-122р (ред. 14.12.2023) «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Енисейский район» (далее - решение) следующие изменения:

в приложении к решению (далее-Положение):

- приложение №1 к Положению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного

Совета депутатов

_______________В.И. Марзал
	Исполняющий полномочия

Главы  района

______________А.Ю. Губанов